non è da porsi in dubbio, a motivo, che in varj documenti si legge *Solidi Mancofi*; e non trovandosi nell'ottavo, e nono secolo comunemente altre

„ *ciunt infimul Mancofos CCCXLIV. Isti Solidi tempore Gracorum in Palatio eos portabant.*

„ Sicchè i Mancofi erano Soldi conati dagli Imperatori d'Oriente. Che fossero poi d'oro fine, ed obrizzo, cioè dell'istessa qualità degli altri Soldi d'oro correnti, può provarsi con un Documento del 834, appartenente al Monastero di S. Zenone di Verona, pubblicato dall'Ugelli (T. V. p. 717.) ove si legge per pena *Sciat se compositurum mille Mancofos auri obrizi.*

„ La più antica Carta, che il Muratori nella citata Dissertazione adduca intorno ai Mancofi, è del 857. Nel Cronico di Farfa (Rer. Italic. T. II. P. II. p. 353) si veggono nel 794. Noi li faremo vedere anche prima; cioè nel 778 in Documento esistente nell'Abazia di Sesto in Friuli, favoritomi gentilmente dal Signor Abate Bini, Arciprete di Gemona, da noi altrove giustamente lodato; ed è il seguente.

In Nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jesu Xti Regnante virò excellenti Domino nostro Carolo Regi, ex quo Austriam preoccupavit anno tertio de Mense Januario per Indiſt. prima feliciter. Domna nostra, & ad me cum timore, atque tremore nominanda Beata Sancta Maria Genitrice Domini nostri Jesu Xti.

Ego Masselio prestante Domini Misericordia Dux seniorior donator & offertor veser do dono, atque offero predicta Sancta Ecclesia sita loco Sexto, seu vobis beato Abbati, e Monachis ibidem commanentibus propter mercedem pro domno nostro Carolo Regi, & anime ejus remedium villam unam que sita est in montanis que dicitur Furno cum omni adjacenziam vel pertinentiam suam ut est terr casaleis pravis pascuis silvis pomiferis montibus aquis astallavitis casis curtis ferro & ramen peculio majore & minore mobile & immobile de quantum ad ipsas casalias pertinere videntur vel quidquid nostri homines ad manum suam habere dignoscitur sicut ad Curtem Regiam nobis cum missa pertinuerant per mercedem anime mee seu ad luminaria vel ad stabilitatem Regni Domini nostri Caroli proficiant in augmentis nam ut supra statuimus liceat ipso Sancto venerabili loco a presenti die habere & possidere nullum hominem inquietantem aut contradicente. Si aliquis autem presumpserit inquietare predictam donationem subiaceat persolvere XX. mancofos auri Domino Regi qui tunc tempore erit & tamen donatio rata & firma permaneat. Ego orſus Notario jussus a Domino Masselione Dei adjutorio Duce hanc pagina donationis adque offerſionis scripsi M. ec. & in ejus presentia relegi, & complevi. Sicut nobis & futuris temporibus liceat vobis Beato Abbate vel Successores vestros, quieti ordine possidere quem vero paginam offerſionis manum nostram signum Sanctae Crucis factum sumus acta.